Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 23/11/2021.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Terça-Feira, 23 de Novembro de 2021[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano X – Edição Nº 2491

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
EXTRATO DO CONTRATO N.º 372/2021

PROCESSO N° 182/2021–PREGÃO ELETRÔNICO N° 78/2021
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22/11/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob nº 76.161.181/0001-08, com sede em Palmas–PR,
na Avenida Clevelândia, nº 521, representado legalmente neste ato pelo Senhor Prefeito
Municipal, Kosmos Panayotis Nicolaou, brasileiro, casado, médico, residente e domiciliado
nesta cidade, portador do CPF nº 183.136.630-49 e RG sob nº 4573515-0 – PR;
CONTRATADA: CPR PAROLIN INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 27.082.228/0001-24, com
sede na Rua Prefeito Antonio Witchememichen, n.º 2009, Município de Prudentópolis,
Estado do Paraná, CEP 84400-000, telefone (42) 3446-3980, neste ato representada
pelo(a) Sr.(a) Pedro Ricardo Parolin inscrito no CPF n.078.572.499-04, e RG nº 9.272.366-
6 SESP/PR
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, para a
instalação e adequação da iluminação pública com utilização de luminárias de LED,
dentro do perímetro urbano, definidas pelo Município de Palmas, incluindo materiais e
mão de obra técnica, inclusive mecanizada e materiais homologados junto aos órgãos
competentes, de acordo com as especificações do edital e seus anexos.
CPR PAROLIN INSTALACOES ELETRICAS LTDA

Item Quantidade Unid. Especificação Marca
Preço
Unit.

Preço Total

2 375,00 UN

Luminária pública potência máxima de 150W em
LED, com INMETRO, vida útil mínima de 50.000hs
comprovada com LM80 – L70, luz na cor 5000k,
tensão bivolt, fator de potência mínimo de 0,98,
distorção harmônica inferior a 9%, DPS 10KV e 10KA,
IP66, fluxo luminoso mínimo 21.750 lumens, com
fotocélula incorporada ou tomada mais fotocélula,
com 02 conectores de derivação perfurante tipo CDP,
pintura eletrostática cor cinza, cabo de cinco metros
sem emendas, ajuste de ângulo mínimo de -10º e
+10º graus, garantia luminária e fotocélula mínima de
seis (06) anos assinada pelo fabricante do produto.
Apresentar no ato da licitação, INMETRO, ensaios da
portaria Nº20 de 15 de fevereiro de 2017, prospecto,
folder e garantia. Fornecimento e Instalação.
(69436-2)

 LASLED
EXATRON
INTELLI
CORFIO

792,80 297.300,00

RECURSOS:

15.452.0006.2021
15.452.0006.2018
15.452.0006.2020

-EXECUÇAO DE SERVIÇOS DE OBRAS PUBLICAS
- MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS URBANOS
-ILUMINAÇAO PUBLICA,

1507
3507
1000
1504
1512

3.3.90.30
3.3.90.39

VALOR GLOBAL: R$ 297.300,00 (duzentos e noventa e sete mil e trezentos reais).
FATURAMENTO: deverá ser apresentado, na sede do contratante, acompanhada das
Certidões de Regularidade Fiscal necessárias.
FISCALIZAÇÃO:

Secretaria Gestor/Fiscalizador Nome do Servidor CPF
Matrícula
Funcional

Lotação

Administração Fiscalizador
Diego dos Santos
Borges

051.667.959-70 3206221
Secretaria Municipal
de Administração

Administração Gestor
Luiz alberto Ziguer
de Almeida

045.599.869-83 3207294
Secretaria Municipal
de Administração

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato.
FORO: Comarca de Palmas, Estado do Paraná.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 373/2021

PROCESSO N° 182/2021–PREGÃO ELETRÔNICO N° 78/2021
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22/11/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob nº 76.161.181/0001-08, com sede em Palmas–PR,
na Avenida Clevelândia, nº 521, representado legalmente neste ato pelo Senhor Prefeito
Municipal, Kosmos Panayotis Nicolaou, brasileiro, casado, médico, residente e domiciliado
nesta cidade, portador do CPF nº 183.136.630-49 e RG sob nº 4573515-0 – PR;
CONTRATADA: ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
13.348.127/0001-48, com sede na Rua Armelindo Fabian, n.º 395, Município de Erechim,
Estado do Rio Grande do Sul, CEP 99714-500, telefone (54) 3522-5275, neste ato
representada pelo(a) Sr.(a) Fernando Carbonera, inscrito no CPF n.º 007.270.550-70 RG
nº 1089989576
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, para a
instalação e adequação da iluminação pública com utilização de luminárias de LED,
dentro do perímetro urbano, definidas pelo Município de Palmas, incluindo materiais e
mão de obra técnica, inclusive mecanizada e materiais homologados junto aos órgãos
competentes, de acordo com as especificações do edital e seus anexos.

Página 2

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 23/11/2021.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Terça-Feira, 23 de Novembro de 2021[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano X – Edição Nº 2491

ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI

Item Quantidade Unid. Especificação Marca
Preço
Unit.

Preço Total

1 1.125,00 UN

Luminária pública potência máxima de 150W em
LED, com INMETRO, vida útil mínima de 50.000hs
comprovada com LM80 – L70, luz na cor 5000k,
tensão bivolt, fator de potência mínimo de 0,98,
distorção harmônica inferior a 9%, DPS 10KV
e 10KA, IP66, fluxo luminoso mínimo 21.750
lumens, com fotocélula incorporada ou tomada
mais fotocélula, com 02 conectores de derivação
perfurante tipo CDP, pintura eletrostática cor cinza,
cabo de cinco metros sem emendas, ajuste de
ângulo mínimo de -10º e +10º graus, garantia
luminária e fotocélula mínima de seis (06) anos
assinada pelo fabricante do produto. Apresentar
no ato da licitação, INMETRO, ensaios da portaria
Nº20 de 15 de fevereiro de 2017, prospecto, folder e
garantia. Fornecimento e Instalação. (69436-2)

ESB LIGHT/
MODELO:
LPI150OS-5

715,55 804.993,75

RECURSOS:

15.452.0006.2021
15.452.0006.2018
15.452.0006.2020

-EXECUÇAO DE SERVIÇOS DE OBRAS PUBLICAS
- MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS URBANOS
-ILUMINAÇAO PUBLICA,

1507
3507
1000
1504
1512

3.3.90.30
3.3.90.39

VALOR GLOBAL: R$ 804.993,75 (oitocentos e quatro mil, novecentos e noventa e três
reais e setenta e cinco centavos).
FATURAMENTO: deverá ser apresentado, na sede do contratante, acompanhada das
Certidões de Regularidade Fiscal necessárias.
FISCALIZAÇÃO:

Secretaria Gestor/Fiscalizador Nome do Servidor CPF
Matrícula
Funcional

Lotação

Administração Fiscalizador
Diego dos Santos
Borges

051.667.959-70 3206221
Secretaria Municipal
de Administração

Administração Gestor
Luiz alberto Ziguer
de Almeida

045.599.869-83 3207294
Secretaria Municipal
de Administração

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato.
FORO: Comarca de Palmas, Estado do Paraná.

Cod375863